
 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 

Prov. di Pavia  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° 64 

Data: 15/09/2022 

  

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEL 

PARCO-GIOCHI COMUNALE SORI DI VELOCITA’ E DI EFFICIENTAMENTO 

DELL?ILLUMINAZIONE STRADALE - Affidamento lavori   

 

 
L’anno duemilaventidue il giorno 15 del mese  di  settembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 

 

Premesso che 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 13/09/2022, immediatamente esecutiva, è 

stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo di € 

31.411,72 di cui € 22.151,47 per lavori e oneri della sicurezza; 

- ai sensi dell'articolo 36 del D. Lgs. n. 50/2016 e della L. n. 120/20208 agosto 2000, n. 267, la 

stipulazione del contratto relativo ai lavori di cui all’oggetto, può essere eseguita con 

procedura di affidamento diretto mediante determinazione a contrattare del Responsabile del 

Procedimento;  

 

Considerato che  

- ai fini dell’avvio dei lavori entro il termine del 15/09/2022, come stabilito dalla legge di 

Bilancio riguardante i contributi ai comuni per piccoli investimenti – annualità 2022 a 

completa copertura finanziaria dell’intervento sopraccitato, è stata accertata la disponibilità a 

dar corso tempestivamente all’esecuzione dei lavori da parte della sola ditta SOLE srl di Esine 

(BS). 

 

Dato atto quindi che 

- in data 13.09.2022 è stata configurata sulla piattaforma regionale SINTEL, dal sottoscritto 

Responsabile del Servizio Tecnico comunale, la procedura di affidamento diretto, ai fini 

dell’ottenimento dell’offerta al ribasso della ditta sopraccitata rispetto all’importo dei lavori 

stabilito dal progettista incaricato dr. arch. Vito Giuseppe Pasi come da CME di progetto nella 

misura di €. 21.651,47 oltre oneri della sicurezza di €. 500 ed IVA 10%;  

- come da report della procedura suddetta l’offerta economica della ditta SOLE srl  di Esine 

(BS) è risultata di €. 20.500,00 oltre oneri della sicurezza di €. 500 ed IVA 10%; 

 

Ritenuto che  

- sulla base delle risultanze della procedura sulla piattaforma regionale SINTEL si può 

procedere all’affidamento dei lavori in oggetto alla sola ditta SOLE srl di Esine (BS), per 

l’importo lavori di €. 20.500,00, oltre ad €. 500,00 per oneri della sicurezza e quindi per un 

importo totale di appalto di €. 21.000,00 +IVA 10%. 

 

Visto il d. lgs. 267/2000 



Visto lo Statuto Comunale 

Visto il d.lgs: 163/2006 

Visto il d.lgs: 50/2016 

 

 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare l’affidamento dei lavori in oggetto alla ditta SOLE srl di Esine (BS), per l’importo 

lavori di €. 20.500,00 oltre ad €. 500,00 per oneri della sicurezza e quindi per un importo totale di 

appalto di €. 21.000,00 +IVA 10%;  

 

 

A norma dell’art. 8 della legge n° 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il 

dr. arch. Vito Pasi  

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             Geom. Mara Riboni  

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000. 

  

Torre de’ Negri 15.09.2022 

 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                              Dott.ssa Rossella Fiorillo 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 
 

 
 

 

  

 

 


